anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos de controle, nos 

termos da legislação. 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR 

6.1.  O presente TED promoverá a descentralização de créditos orçamentários e 

disponibilização de recursos financeiros no valor global de R$  357.142,00 (Trezentos e 

cinquenta e sete mil, cento e quarenta e dois reais), sendo R$ 79.904,00 (Setenta e 

nove mil, novecentos e quatro reais) para o exercício financeiro de 2025 e R$ 277.238,00 

(Duzentos e setenta e sete mil, duzentos e trinta e oito reais) para o exercício financeiro 

de 2026. 

6.2. A alteração do valor poderá ser realizada por simples apostila, desde que não 

ultrapasse o valor global previsto, nos termos do art. 15, § 2º do Decreto n.º 11.180/2022.  

CLÁUSULA SÉTIMA – EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E RESULTADOS

[...]

anuais da unidade descentralizada a serem apresentadas aos órgãos
de controle, nos termos da legislação.
DO VALOR
O presente TED promoverá a descentralização de créditos
orçamentários e a disponibilização de recursos financeiros no valor
global de R$ 357.142,00 (trezentos e cinquenta e sete mil, cento e
quarenta e dois reais), sendo R$ 79.904,00 (setenta e nove mil,
novecentos e quatro reais) para o exercício financeiro de 2025 e
R$ 277.238,00 (duzentos e setenta e sete mil, duzentos e trinta e
oito reais) para o exercício financeiro de 2026.
DA PUBLICAÇÃO
O TED e eventuais termos aditivos serão assinados pelos partícipes e
seus extratos serão publicados na imprensa oficial do Estado e no sítio
eletrônico oficial da UNIDADE DESCENTRALIZADORA, no prazo de